PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2020

№ 1207
п. Мартюш
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие системы образования МО «Каменский городской округ»

до 2026 года»

В целях повышения эффективности реализации муниципальных программ, в соответствии с приоритетами государственной политики, обозначенными в Указах Президента Российской Федерации, в государственной программе Российской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы (утв. постановлением Правительства РФ от 26.12.2017г. №1642); национальным проектом «Образование»; государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019г. №920-ПП; Стратегией социально-экономического развития Каменского городского округа до 2030 года, утвержденной решением Думы Каменского городского округа от 20.12.2018г. №315, Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие системы образования МО «Каменский городской округ» до 2026 года» (прилагается) (размещена на сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
Глава городского округа

С.А. Белоусов